
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-8667/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

29.08.2019 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «ЧОП «Альфа-Легион» (далее - Заявитель) на действия
ОАО Г/К «Берлин» (далее - Заказчик) при проведении конкурса в электронной
форме на оказание услуг физической охраны для нужд ОАО Г/К «Берлин»
(реестровый №31908118508, далее - Закупка) в соответствии со ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

Согласно ч. 1 п. 10 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о
закупках) любой участник закупки вправе обжаловать в административном
порядке осуществление заказчиком закупки с нарушением требований Закона
о закупках и (или) порядка подготовки и (или) осуществления закупки,
содержащегося в утвержденном и размещенном в единой информационной
системе положении о закупке такого заказчика.

Заявитель оспаривает оценку своей заявки на участие в Закупке.

Заказчик представил испрашиваемые документы по спорной Закупке, письменные
возражения, при этом также дополнительно пояснил, что в рамках рассмотрения
дела № 077/07/00-7605/2019 Заказчику предписано внести изменения в
Документацию, то есть у Заявителя будет возможность снова принять участие в
Закупке после внесения Заказчиком изменений, а в данный момент права
Заявителя уже восстановлены и не нарушены.

Выслушав представителей Заказчика, рассмотрев материалы дела, Комиссия
установила, что заявленные доводы обоснованы.

С учетом согласия Заказчика с проведенной необоснованной оценкой заявок
участников и последующего внесения изменений в Документацию, когда заявки
участников будут возвращены, Комиссия признает действия Заказчика



нарушающими п. 2 ч. 1 ст. 3 Закона о закупках, однако предписание в данном
случае не выдается, поскольку оно выдано ранее в рамках дела № 077/07/00-
7605/2019

Комиссия, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

1. 

1. Признать жалобу ООО «ЧОП «Альфа-Легион» (ИНН:7706571496,
ОГРН:1057746404858) на действия ОАО Г/К «Берлин» (ИНН:7727841506,
ОГРН:1147746926513) при проведении Закупки обоснованной.

2. Признать в действиях ОАО Г/К «Берлин» нарушение требований п. 2 - 3 ч.
1 ст. 3, п. 9 и 13 ч. 10 ст. 4 Закона о закупках.

3. Обязательное для исполнения предписание не выдавать.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы в
течение 3 месяцев с даты его принятия.


